
Skoledistrikt Øst 
 

Indkaldelse til skolebestyrelsesmøde 
Mandag d. 27. september 2022 kl. 1830-2100, Buhlsvej 

 

Punkt  Indhold 
1. Her og nu Ledelse, Elever, Personale, Forældre. 

 
Ledelse 
Elevtalsudvikling  
Det samlede elevtal på almenområdet pr. 1. september er 1218. Det 
betyder, at vi i skoleåret 22/23 har 48 elever mere end forventet tilbage i 
februar måned.  
Elevfordelingen betyder også, at vi fortsat har elevgrundlag til det 
nuværende antal klasser og dermed får en efterregulering af ressourcen i 
positiv retning – både i forhold til elev- og klassetal.  
 
Økonomi 
Vi har netop lavet budgetopfølgning pr. 30/8, og den aktuelle 
forbrugsprocent for årets første otte måneder er 66,51. For hele 
regnskabsåret 2022 forventes et lille mindreforbrug på ca. 15.000 kr.   
 
 
Grøn smiley fra arbejdstilsynet 
 
Den 30. august havde Frydenstrand Skoleafdeling besøg af arbejdstilsynet. 
Besøget resulterede i en grøn smiley, hvilket fremgår af rapporten og 
arbejdstilsynets hjemmeside. Begge skoleafdelinger er dermed indehavere 
af en grøn smiley.  
 
Referat fra BUU 
Den 7/9 blev der holdt møde i Børne- og Ungdomsudvalget. 
Referatet kan I finde her: Referat med bilag 
 
Byggeproces på Abildvej 
Efter den oprindelige plan skulle vi være flyttet ind i det nye SFO-område i 
ugen efter efterårsferien. Desværre er man stødt på en bærende 
betonvæg, og derfor skal der foretages nogle nye beregninger og evt. 
justeres på tegningerne, inden man kan lave hul i væggen. Det betyder, at 
byggeprocessen bliver forsinket med fire uger. 
 
Pædagogisk lørdag på Nordstjernen 
Lørdag den 24. september blev der afholdt pædagogisk lørdag på 
Nordstjernen for alt personalet. Overskriften var ”Nordstjerneskolen – et 
attraktivt skoletilbud”. Personalet arbejdede i løbet af dagen med idéer og 
tiltag, der kan være medvirkende til at gøre Nordstjernen til en endnu 
bedre skole – en rigtig god dag. 
 
 

https://www.frederikshavn.dk/umbraco/Surface/LocalEsdhPdfSurface/GetAgendaPdf?commId=B%C3%B8rne-%20og%20Ungdomsudvalget&date=B%C3%B8rne-%20og%20Ungdomsudvalget%2F07-09-2022%2014.00%20-%2016.30&fileName=B%C3%B8rne-%20og%20Ungdomsudvalget%2F07-09-2022%2014.00%20-%2016.30%2FReferat%20samlet%20-%20%C3%85ben.pdf


 
Fodboldfestival 
Den 9. september deltog alle 2. klasserne i Skoledistrikt Øst i 
”Fodboldfestival” arrangeret af DBU. 
Der blev lavet en lille film, som kan ses på DBU’s hjemmeside på følgende 
link - Fodboldfestival i Frederikshavn 
 
Sebastian Klein i ”Det Musiske Hus” 
I anledningen af Verdensmålsugen var eleverne fra 1. årgang på 
Nordstjernen og 2. årgang på Frydenstrand i ”Det Musiske Hus” for at høre 
Sebastian Klein fortælle om, hvordan vi kan passe på naturen og leve med 
de farlige dyr, der også er en del af naturen – bl.a. fik eleverne mulighed 
for at røre ved en pytonslange, Sebastian havde med. 
 
Energikrise 
Grundet energikrisen sænkes temperaturen på skolerne - den sænkes 1 
grad på alle matrikler.  
 
Elever – På Nordstjernen er der problemer med hærværk på udskolingens 
toiletter. Der efterspørges handlemuligheder fra elevrådet -  de foreslår 
selv opdelte toiletter eller aflåste døre. 
 
Personale –  
 
Frydenstrand 
4. årgang har været på besøg på Hot Spot. 
Der er nye cykelstativer ud mod Constantiavej. 
Pigerne er videre i Ultra Skolepokalen. 
Fokusuge i uge 40 - den første af slagsen. 
Der er gang i Gameboosterne på Buhlsvej. De laver frikvartersaktiviteter 
for de andre elever. 
 
I uge 41 er der Skolernes Motionsdag – på Buhlsvej er 9. klasse med til at 
stå for det. Der er 40 års jubilæum. 
 
Nordstjernen 
På Nordstjernen var der pædagogisk lørdag – d. 24. september. Fokus var 
”Nordstjernen – et attraktivt skolevalg”. Der var konkrete idéer som der 
allerede nu skal arbejdes videre med. 
 
TR på lærersiden har været afsted på seminar hvor man arbejdede med det 
projekt der hedder ”Sammen om skolen”. 
 
Forældre 
Frydenstrand 
I 7.B har de haft dårlige borde og stole. 
 

2. Budget Budgetopfølgning 
 
Budgettet blev gennemgået. 

https://www.dbujylland.dk/nyheder/2022/september/fodboldfestival-i-frederikshavn/


3. Dialogmøde Opfølgning på dialogmøde med BUU. 
 
Jan orienterede om dialogmødet. 

4. Inklusion Oplæg fra ledelsen om projektet ”Den mangfoldige folkeskole”. 
 
Oplæg fra Søren 
 

5. Elevtal Hvor stor en andel af områdets elever går på den lokale folkeskole? 
Sammenligning med øvrige skoler i kommunen og debat om tallene. 
 
 
I sammenligning med de 3 øvrige distrikter ligger andelen af børnene som 
går på den lokale folkeskole i øst tilnærmelsesvist ens med de øvrige 
distrikter. Opdelt på afdelinger dækker det over at andelen på 
Nordstjernen er noget lavere og andelen på Frydenstrand er noget højere.  
 

6. Klub/SFO2 Tal for, hvor mange børn op til 6. kl. fra Frydenstrand hhv. Nordstjernen, 
der går i fritidsklub i HotSpot. Debat ud fra disse tal og henvendelse fra 
forælder om behov for tilbud nord for Hjørringvej. 
 
Punktet udsættes til næste gang. 
 

7. Principper Princip om reklamer. Bl.a. debat om brug af AULA til at udsende reklame 
fra idrætsforeninger. 
 
Punktet udsættes til næste gang. 
 

8. Næste møde Dato: 26. oktober. Sted: Nordstjernen 

 Skolefoto 

9.  Evt.  

10.  Print og underskrift Senest 2125 
 

 


